
 

DIPARTIMENTO DI  
SCIENZE DEL FARMACO 

 

 
 
 

OGGETTO: Nomina rappresentanza del Personale Tecnico Amministrativo e Bibliotecario nel Consiglio 
di Dipartimento di Scienze del Farmaco per scorrimento graduatoria per la restante parte del 
quadriennio 2023/2024 e 2026/2027 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

RICHIAMATO il vigente Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 

RICHIAMATO 

 

il Regolamento Unico Elettorale di Ateneo emanato con D.R n. 879/2023 del 26 
maggio 2023; 

RICHIAMATO il Regolamento del Dipartimento di Scienze del Farmaco, in particolare il TITOLO 
II – IL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO, Art. 6 – Composizione, comma 1. “Il 
Consiglio di Dipartimento è composto da:”, lettera e) quattro rappresentanti del 
personale tecnico e amministrativo in servizio presso il Centro di Servizi Polo di 
Novara che non siano già elette/i per le medesime funzioni in altri Consigli di 
Dipartimento; 

RICHIAMATO il Decreto di indizione delle elezioni ordinarie delle rappresentanze nel Consiglio 
di Dipartimento di Scienze del Farmaco emanato con Rep. n. 761/2023 del 15 
novembre 2023; 

RICHIAMATO il Decreto di nomina delle rappresentanze nel Consiglio di Dipartimento di 
Scienze del Farmaco emanato con Rep. n. 815/2023 del 15 dicembre 2023; 

RICHIAMATI i Decreti della Direttrice Generale n. 1214/2025 del 10/06/2025 “Micro-
organizzazione dell’amministrazione dal 01/07/2025” e n. 1835/2025 del 

30/09/2025 “Attribuzione incarichi organizzativi e professionali dal 01/10/2025 
e azioni connesse di completamento del quadro organizzativo di cui al Decreto 
della Direttrice Generale n. 1214/2025 del 10/06/2025 avente ad oggetto: Micro-
organizzazione dell’amministrazione dal 01.07.2025”; 

PRESO ATTO  che in base ai Decreti sopra citati la Dott.ssa Anna Rapa e la Dott.ssa Valeria 
Bortolotto risultano afferire all’Amministrazione Centrale (Dott.ssa Anna Rapa 
responsabile del Settore di linea Ricerca Poli, Dott.ssa Valeria Bortolotto 
responsabile dell’Ufficio Infrastrutture di Ricerca di Ateneo) e pertanto, non 
essendo più afferenti al personale del Polo di Novara, non potranno più rivestire 
la carica di rappresentanti del Personale Tecnico Amministrativo e Bibliotecario 
nel Consiglio di Dipartimento; 

PRESO ATTO che, in virtù di quanto sopra esposto, si rendono dunque vacanti due posizioni 
nelle rappresentanze del Personale Tecnico Amministrativo e Bibliotecario nel 
Consiglio di Dipartimento; 

CONSIDERATO che l’Art. 5 del Decreto di indizione delle elezioni ordinarie delle rappresentanze 
nel Consiglio di Dipartimento di Scienze del Farmaco - “Incompatibilità, 
ineleggibilità e durata mandato” - riporta che “Nelle elezioni delle rappresentanze 
viene redatta la lista di coloro che hanno ottenuto voti; alla lista si attinge in caso 
di cessazione dell’incarico degli eletti. Solo in seguito all’esaurimento della lista si 
procede a elezioni suppletive entro un mese. La/il componente subentrante 
completa il mandato del componente cessato”; 



 

   

PRESO ATTO che nelle elezioni del 14 dicembre 2023 la Dott.ssa Paola Cristina Lucchini ha 
ricevuto n. 8 voti collocandosi utilmente nella quinta posizione della graduatoria; 

VERIFICATA la disponibilità della Dott.ssa Paola Cristina Lucchini ad essere rappresentante del 
Personale Tecnico Amministrativo e Bibliotecario nel Consiglio di Dipartimento 
di Scienze del Farmaco; 

PRESO ATTO che nella suddetta graduatoria non sono disponibili ulteriori nominativi da cui 
attingere; 

 
DECRETA 

 
- di procedere allo scorrimento della lista di coloro che hanno ottenuto voti durante le elezioni delle 

rappresentanze nel Consiglio di Dipartimento di Scienze del Farmaco del 14 dicembre 2023, 

nominando la Dott.ssa Paola Cristina Lucchini rappresentante del Personale Tecnico Amministrativo 

e Bibliotecario nel Consiglio di Dipartimento di Scienze del Farmaco per la restante parte del 

quadriennio 2023/2024 e 2026/2027; 

 

- di procedere al più presto con l’indizione delle elezioni suppletive per la nomina della rappresentanza 

del Personale Tecnico Amministrativo e Bibliotecario ancora mancante nel Consiglio di Dipartimento 

di Scienze del Farmaco per la restante parte del quadriennio 2023/2024 e 2026/2027. 

 

 

IL DIRETTORE 
(Prof. Marco ARLORIO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2025-10-13T11:44:14+0200
	IT
	Marco Arlorio




